
ROZWÓJ LOKALNY KIEROWANY PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ
 Lokalne Grupy Działania  w Województwie Kujawsko-Pomorskim





WSPARCIE DZIECI I MŁODZIEŻY POZA EDUKACJĄ FORMALNĄ

• tworzenie i funkcjonowanie edukacyjnych klubów młodzieżowych
• rozwijanie uzdolnień dzieci oraz młodzieży i ukierunkowanych na osiągniecie
konkretnego celu edukacyjnego (np. przygotowanie i udział w krajowym lub
międzynarodowym konkursie naukowym
• projekty przyczyniające się do wzrostu wiedzy i nabywania umiejętności przydatnych
w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu zawodowym, np. poprzez warsztaty
w obszarze ginących zawodów i związane z tradycją regionu. 

Zakresy wsparcia 2021-2027  EFS+



Zajęcia filmowe, wyjazdy do teatrów, muzeów,
centrów sztuki, opery, filharmonii

Dla osób uczących się 
od 6 do 24  roku życia

Klub Młodzieżowy

zajęcia naukowe, udział w warsztatach naukowych,
zajęcia wspierające proces uczenia 

nabywanie nowych umiejętności życiowych –
poruszanie się w Internecie i selekcja

informacji, umiejętność załatwiania spraw
urzędowych

zajęcia artystyczne, twórcze: z robotyki i
programowania 

Edukacja wzakresie bezpieczeństwa

nabywanie wiedzy nt. lokalnej tradycji, kultury,
historii i ich propagowania

nabywanie umiejętności w relacjach 
z innymi, praca w grupie, kontakt 

z osobami dorosłymi

zajęcia akrobatyczne, taneczne, sztuki walki 
i inne mające na celu promowanie i wzrost aktywności

fizycznej



Standard klubów młodzieżowych 
dokument  uchwalony przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Standard klubów młodzieżowych - dokument

Dokument określa minimalny standard funkcjonowania edukacyjnych klubów młodzieżowych, których głównym zadaniem jest
wspieranie rozwijania kompetencji, umiejętności, uzdolnień, zainteresowań dzieci i młodzieży poza edukacją formalną.

Odbiorcy wsparcia - dzieci i młodzież uczące się, w wieku od 6 do 24 lat, z obszaru objętego lokalną strategią rozwoju

Klub powinien oferować elastyczną i zróżnicowaną ofertę zajęć, dopasowaną do zainteresowań, zdolności, predyspozycji, 
potrzeb i preferencji uczestników. Zaangażowanie dzieci i młodzieży we wspólne formułowanie oferty jest obligatoryjne. 

Kadra zatrudniona w klubie musi posiadać odpowiednie udokumentowane kwalifikacje w zależności od charakteru prowadzonych zajęć lub
doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą.

Godziny funkcjonowania placówki powinny być dostosowane do potrzeb i możliwości uczestnictwa dzieci i młodzieży.

Klub musi być usytuowany w miejscu dostępnym dla uczestników oraz być przystosowany do potrzeb oraz możliwości osób 
z niepełnosprawnościami 

https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/wp-content/uploads/2024/04/Zalacznik-nr-8-Standard-klubow-mlodziezowych.pdf


Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną
 

Budżet  Lokalnych Grup Działania w perspektywie 2023-2029

16 125 477,79 euro

Ponad 700 klubów młodzieżowych

średnio 5 klubów w każdej Gminie 
w województwie kujawsko-pomorskim



Co zrobić, żeby uzyskać wsparcie? Ścieżka do grantu

Znajdź Lokalną Grupę Działania na Twoim terenie
Lista LGD

Sprawdź Harmonogram naboru wniosków o przyznanie pomocy 

Harmonogramy naborów LGD

Zadzwoń lub umów się na spotkanie, aby poznać szczegóły 

Kontakt do LGD

https://kujawsko-pomorskie.pl/lokalne-grupy-dzialania/lista-lgd/
https://kujawsko-pomorskie.pl/lokalne-grupy-dzialania/harmonogramy/harmonogram-naboru-wnioskow-o-przyznanie-pomocy-na-rok-2024/
https://kujawsko-pomorskie.pl/lokalne-grupy-dzialania/lista-lgd/


Europejski Fundusz Społeczny +           Ogólne zasady

Maksymalna wartość dofinansowania 95 %

Minimalny wkład własny beneficjenta 5%

Maksymalna wartość dofinansowania projektu objętego grantem 100 000 zł

Wsparcie będzie realizowane wyłącznie w formule grantowej

Za wybór grantobiorców odpowiedzialna jest LGD, która zobowiązuje się  do
udzielania grantobiorcy dofinansowania na nie więcej niż 2 wnioski w ramach
danego naboru

Grantobiorcami mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych 
(nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą 
lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).



rlks.sekretariat@kujawsko-pomorskie.pl

https://kujawsko-pomorskie.pl/tag/lgd/

56 621 25 38

Dziękuję za uwagę

Bartosz Szymański 
Dyrektor Wydziału Koordynacji RLKS

mailto:rlks.sekretariat@kujawsko-pomorskie.pl

